ESSEN UND TRINKEN SPONSOREN

DITIB, Islamischer Verein: Tiirkische Spezialitaten Stand: 09.06.2006

»Beim Hans«: Essen aus Bayern W A S S E R B U R G E R

Kreis- und Stadtsparkasse Wasserburg

Nirmala Muniandy: Asiatische Kiiche Goerlich Pharma International GmbH

Familie Blyiikatilla: Mlttelmeer-Speualltfat.eT) Thermomess Warmemessdienst GmbH N a.t I O n e n fe St
Bethy Baumgar‘Fner: dolces+salgados+caipirinha Rudolf Kammerl, Planungsgruppe Pfaffing
H§§s§n EChChar_',f: Dr. Norbert Martin
Wiirziges und SiifRes aus Marokko ) . ]
Richard Kroff, Architekt

Dr. Raimund Arnold

Asia Laden: »Krua Thai« Thai Kiiche

Emine Sag: Kulinarisches vom Bosporus

Weltladen: Same Molkerei Megjle GdTbH. & Co. KG Sa mstag

Achim Bender: Vegetarische Kost Konighgagimair 17. Juni 2006
! s Wilhelm Gronbach GmbH

3-Parteien-Bierstand a b 15 oo U hl’

Roter Turm Gemeinnitzige Wohnungsbaugenossenschaft

Rebecca Kosch:Ghanar e as EIDELLIEEE Gewinnsparverein der Sparda-Bank Munchen

Jujhar’s Restaurant: Indische Spezialitaten KolpingStaigilieiWasserburg
Rotary Club Wasserburg

DITIB Turkisch Islamischer Verein e.V. | 4
INFORMATION UND AKTION i

Stiftung Attl: Bayerische Sprachkultur
Kunstgewerbe aus Ghana
Integrationshort Stiftung Attl Wasserburg ‘

Kolping: Verwendung von Kleiderspenden

Caritas Helferkreis: Bengalische Handarbeiten

India Textiles and Juwellery

Via Nifios - Equador 5

Marafiki fir Afrika: Fotoausstellung
Uber Tansania, Gewinnspiel

Weltladen: Fairer Handel mit FulRballen, 5 '
Info iber Kinderarbeit und Kindersoldaten L‘"
g
= !

Internationale Kinder- und Jugendhilfe

; Wir danken der asserburg
~ und den Mitarbeiterlnnen der Stadtverwaltung
) ‘ flr die tatkraftige und
he Unterstiitzung. .

B90/Die Griinen Wasserburg
iNNsekt und Kinderschutzbund
Kunstgewerbe aus Stidamerika

Jusos Wasserburg

Wamso helps Africa e.V.: Infostand uber

Waisenkinder in Kamerun itwirkenden und Sponsore




BUHNE FRAUENGASSE

15.00
15.15
15.30
16.00
16.30
16.45
17.15

17.30
18.00
19.00
20.15
20.45
22.45
23.00

Offizielle Eroffnung mit Via Jante

Via Jante

»Tanzstrolche« der Stadtgarde Wasserburg
»Samba Teenies«

Samba olec

Schwarzmeermusik: Turkischer Tanz

Trachtenverein Almrausch:
Bayerische Tanze

Tanzschiiler Belacqua

Capoeira - brasilianischer Kampftanz
JUZ-Band: Rock aus Ost und West
Soundcheck - Samba olec in der Herrengasse
»4 Zwetschgen«: Klezmer und viel mehr
Sheevas: orientalischer Tanz

Ende

BUHNE ZWISCHEN HOFSTATT
UND FRAUENGASSE

15.15
15.45
16.15
16.45

17.00
17.30
18.00
18.45
19.15
20.00
22.15
22.30
23.00

Kinderzirkus »Stella«
Jorg Herwegh: Theaterspal® mit Kindern
Trommelgruppe der Vhs

Trachtenverein Almrausch:
Bayerische Tanze

Duo Schmidl-Weikl: Free Jazz
Schwarzmeermusik

»Orient Girls«

Geigenmusik

Sarasad: Orientalischer Tanz
»|azzane«

Al Shariat: Lichtertanz

Via Jante - mit Feuershow
Ende

BUHNE HOFSTATT

15.00 Schottenrockpipers

15.15 ABM - Attler bunte Mischung
16.30 Kinderzirkus »Stella«

17.00 Kroatische Tanze und Lieder
17.30 Geigenmusik

18.00 Trachtenverein »Almrausch«:
Bayerische Tanze

18.30 Chris & Elaine Dyde: Keltische und
irische Balladen

19.45 Capoeira - Tanz aus Nordbrasilien
20.15 Bauchtanz

21.15 D/JAM/BE

22.30 D/JAM/BE - mit Feuershow

22.45 Al Shariat

23.00 Ende

KINO UTOPIA

17.30 und 20.30 »Geh und Lebe«
Frankreich/Israel 2005, Regie: Radu Mihaileanu
ab 12 Jahren, 149 min.

1984 startete Israel die »Operation Moses«, bei der
6000 athiopische Juden ins »gelobte Land« ausgeflogen
wurden. Regisseur Radu Mihaileanu greift mit diesem

Thema nach »Zug des Lebens« erneut ein weithin unbe-

kanntes Kapitel judischer Geschichte auf.

Gutscheine fiir kostenlosen Eintritt
am Stand der Griinen

ORGANISATIONSTEAM

Hassan Echcharif, Christin Jahn,

Carola Kahles, Petra Kameter, Bernhard Brosig,
Peter Kammerl, Sylvia Hampel, Glinther
Obermaier, Alexander Jahn, Wolfgang Harlander

ZWISCHEN ST. JAKOB
UND MOSCHEE
RELIGIOSE FUHRUNGEN

16.00 Kirche St. Jakob, Kirchenfuhrung,
was Christen glauben

17:00 Moschee am Bahnhofsplatz,
Moscheefiihrung, was Muslime glauben

17.30 Kirche St. Jakob, Kirchenfiihrung,
was Christen glauben

19:00 Moschee am Bahnhofsplatz,
Moscheefiihrung, was Muslime glauben

FUR KINDER

Dokumentation u. Koordination: Katharina Lange

16 und 17 Uhr Café Central »Kasperls Versteckspiel,
Kasperltheater mit Kathrin Stepp

»Musik zum Mitmachen« Christian Eggenbauer,
Arkaden Herrengasse

Marchen-Workshop, Florian Reiter, Ben Schab
Instrumente bauen, Helge Gruner

Trommeln unter den Arkaden, Freie Musikschule
Hochschatzen

Kinder malen Kinder, Karin Hackl

Schminken, Marianne KreiRig, Tamara July

Perlen auffadeln, Veronika Tittel

Bewegungsspiele, Robert Hochstetter, Elias Ostermaier
Bauchtanz, Isabell Schneider, Julieta Gashi

Masken basteln, Integrationshort Attel - Wasserburg

18.00 Uhr: Umzug der Kinder durch das Nationenfest



