#### ESSEN UND TRINKEN

DITIB, Islamischer Verein: Türkische Spezialitäten

»Beim Hans«: Essen aus Bayern

Nirmala Muniandy: Asiatische Küche

Familie Büyükatilla: Mittelmeer-Spezialitäten Bethy Baumgartner: dolces+salgados+caipirinha

Hassan Echcharif:

Würziges und Süßes aus Marokko Asia Laden: »Krua Thai« Thai Küche

Emine Sag: Kulinarisches vom Bosporus

Weltladen: Säfte

Achim Bender: Vegetarische Kost

3-Parteien-Bierstand

Roter Turm

Rebecca Kosch: Ghana, »das Fußballland« Jujhar's Restaurant: Indische Spezialitäten

#### INFORMATION UND AKTION

Stiftung Attl: Bayerische Sprachkultur

Kunstgewerbe aus Ghana

Integrationshort Stiftung Attl Wasserburg

Kolping: Verwendung von Kleiderspenden

Caritas Helferkreis: Bengalische Handarbeiten

India Textiles and Juwellery

Via Niños – Equador

Marafiki für Afrika: Fotoausstellung

über Tansania, Gewinnspiel

Weltladen: Fairer Handel mit Fußbällen, Info über Kinderarbeit und Kindersoldaten

Internationale Kinder- und Jugendhilfe

B90/Die Grünen Wasserburg

iNNsekt und Kinderschutzbund

Kunstgewerbe aus Südamerika

Jusos Wasserburg

Wamso helps Africa e.V.: Infostand über

Waisenkinder in Kamerun

#### SPONSOREN

Stand: 09.06.2006

Kreis- und Stadtsparkasse Wasserburg Goerlich Pharma International GmbH Thermomess Wärmemessdienst GmbH Rudolf Kammerl, Planungsgruppe Pfaffing

> Dr. Norbert Martin Richard Kröff, Architekt Dr. Raimund Arnold

Molkerei Meggle GmbH & Co. KG

Konrad Radlmair

Wilhelm Gronbach GmbH Gemeinnützige Wohnungsbaugenossenschaft Gewinnsparverein der Sparda-Bank München

Kolpingsfamilie Wasserburg

Rotary Club Wasserburg

DITIB Türkisch Islamischer Verein e.V.



Wir danken der Stadt Wasserburg und den MitarbeiterInnen der Stadtverwaltung und des Bauhofes für die tatkräftige und freundliche Unterstützung.

Wir danken allen Mitwirkenden und Sponsoren.

# WASSERBURGER

# Nationenfest

Samstag 17. Juni 2006 ab 15.00 Uhr



## BÜHNE FRAUENGASSE

Offizielle Eröffnung mit Via Jante
Via Jante
»Tanzstrolche« der Stadtgarde Wasserburg
»Samba Teenies«
Samba olec
Schwarzmeermusik: Türkischer Tanz
Trachtenverein Almrausch: Bayerische Tänze
Tanzschüler Belacqua
Capoeira – brasilianischer Kampftanz
JUZ-Band: Rock aus Ost und West
Soundcheck – Samba olec in der Herrengass
»4 Zwetschgen«: Klezmer und viel mehr
Sheevas: orientalischer Tanz

# BÜHNE ZWISCHEN HOFSTATT UND FRAUENGASSE

23.00 Ende

V	D FR	AUENGASSE
	15.15	Kinderzirkus »Stella«
	15.45	Jörg Herwegh: Theaterspaß mit Kindern
	16.15	Trommelgruppe der Vhs
	16.45	Trachtenverein Almrausch: Bayerische Tänze
	17.00	Duo Schmidl-Weikl: Free Jazz
	17.30	Schwarzmeermusik
	18.00	»Orient Girls«
	18.45	Geigenmusik
	19.15	Sarasad: Orientalischer Tanz
	20.00	»Jazzane«
	22.15	Al Shariat: Lichtertanz
	22.30	Via Jante – mit Feuershow
	23.00	Ende

## BÜHNE HOFSTATT

15.00	Schottenrockpipers
15.15	ABM – Attler bunte Mischung
16.30	Kinderzirkus »Stella«
17.00	Kroatische Tänze und Lieder
17.30	Geigenmusik
18.00	Trachtenverein »Almrausch«: Bayerische Tänze
18.30	Chris & Elaine Dyde: Keltische und irische Balladen
19.45	Capoeira – Tanz aus Nordbrasilien
20.15	Bauchtanz
21.15	D/JAM/BE
22.30	D/JAM/BE – mit Feuershow
22.45	Al Shariat
23.00	Ende

### KINO UTOPIA

17.30 und 20.30 »Geh und Lebe« Frankreich/Israel 2005, Regie: Radu Mihaileanu ab 12 Jahren, 149 min.

1984 startete Israel die »Operation Moses«, bei der 6000 äthiopische Juden ins »gelobte Land« ausgeflogen wurden. Regisseur Radu Mihaileanu greift mit diesem Thema nach »Zug des Lebens« erneut ein weithin unbekanntes Kapitel jüdischer Geschichte auf.

Gutscheine für kostenlosen Eintritt am Stand der Grünen

## **ORGANISATIONSTEAM**

Hassan Echcharif, Christin Jahn, Carola Kahles, Petra Kameter, Bernhard Brosig, Peter Kammerl, Sylvia Hampel, Günther Obermaier, Alexander Jahn, Wolfgang Harlander

# ZWISCHEN ST. JAKOB UND MOSCHEE RELIGIÖSE FÜHRUNGEN

16.00 Kirche St. Jakob, Kirchenführung, was Christen glauben

17:00 Moschee am Bahnhofsplatz, Moscheeführung, was Muslime glauben

17.30 Kirche St. Jakob, Kirchenführung, was Christen glauben

19:00 Moschee am Bahnhofsplatz,
Moscheeführung, was Muslime glauben

# FÜR KINDER

Dokumentation u. Koordination: Katharina Lange

16 und 17 Uhr Café Central »Kasperls Versteckspiel«, Kasperltheater mit Kathrin Stepp

»Musik zum Mitmachen« Christian Eggenbauer, Arkaden Herrengasse

Märchen-Workshop, Florian Reiter, Ben Schab

Instrumente bauen, Helge Gruner

Trommeln unter den Arkaden, Freie Musikschule Hochschatzen

Kinder malen Kinder, Karin Hackl

Schminken, Marianne Kreißig, Tamara July

Perlen auffädeln, Veronika Tittel

Bewegungsspiele, Robert Höchstetter, Elias Ostermaier

Bauchtanz, Isabell Schneider, Julieta Gashi

Masken basteln, Integrationshort Attel - Wasserburg

18.00 Uhr: Umzug der Kinder durch das Nationenfest